
                                   U S N E S E N Í 
 13. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, 

  konaného dne 20. 03. 2013 
(Usnesení č. 13/185 – 13/199) 

 
ST/677/2013/51.2 
 
Usnesení č. 
Zastupitelstvo města Štramberka pro projednání : 
 
 
13/184 Bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 20. 03. 2013 s připomínkou.  
 
13/184/1  Úkol č. 10/6 (usnesení 10/145)  –  termín prodloužen do 31. 12. 2013, průběžné 
informace pravidelně na každém zasedání zastupitelstva města. 
 
 
 
13/185 Schvaluje Hlavní body programů Zastupitelstva města Štramberka na rok 2013 
s připomínkou.  
 
 
13/186/1  Bere na vědomí hospodaření města za rok 2012. 
 
13/186/2 Schvaluje účetní závěrku města Štramberka za rok 2012. 
 
 
 
 
13/187 Schvaluje dle podkladového materiálu  příspěvky pro jednotlivé žadatele z Programu 
regenerace MPR a MPZ v roce 2013 takto: 
 
13/187/1 Provedení obnovy Hrstkovy chaty (nátěr střechy, výměna šindelů, nátěr roubení, 
obnova komín. tělesa, repase dveří a oken, přespárování kamenného zdiva), r.č. 13244/8-
3465/3 městu Štramberku, Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 325 000,- Kč. 
 
13/187/2  Obnova roubeného domu  spočívající v obnově přístřešku před čelní stranou RD na 
ul. Dolní, ve výši 24 000,- Kč majiteli panu Mgr. Jaroslavu Hyklovi, Kožušany-Tážaly.  
 
13/187/3 Provedení obnovy kapličky na ul. Horní Bašta (sanace vlhkého zdiva, oprava 
drenáže a  s tím spojené terénní úpravy, vyspravení omítek, silikátový nátěr, repase výplní 
otvorů, čištění kamenných prvků, odstranění nevhodné bet. podlahy), městu Štramberku, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 75 000,-- Kč.   
 
13/187/4 Provedení obnovy kapličky Zauličí, (sanace vlhkého zdiva, oprava drenáže, 
vyspravení omítek, silikátový nátěr, repase výplní, čištění kamenných prků, odstranění 
nevhodné betonové podlahy, oprava střechy), městu Štramberku, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk ve výši 75 000,- Kč. 
 



13/188/1 Schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2013 : 
Příjmy :   Kč 51 964 105,00 
Výdaje :   Kč 49 126 785,00 
Třída financování :  Kč   2 837 320,00 
 
13/188/2 Schvaluje Plán hospodářské činnosti pro rok 2013 – změna č. 1 
Výnosy :   Kč 7 089 500,00 
Náklady :   Kč 5 145 000,00  
 
 
 
13/189 Bere na vědomí Zprávu o podaných žádostech o dotaci v rámci vyhlášených 
datačních titulů k 12. 03. 2013 a přehled závazků vyplývajících z již přidělených dotací na 
projektovou dokumentaci.  
 
 
13/190 Schvaluje  Plán činnosti Finančního výboru města Štramberka na rok 2013. 
 
13/191 Schvaluje Plán činnosti Kontrolního výboru města Štramberka na rok 20103.  
 
 
13/192 Neschvaluje  prodej  části o velikosti cca 120 m2 pozemku  p. č. 1649/34, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 

 
13/193 Schvaluje koupi pozemků parcela č. 1729/3 a parcela č. 1729/4 v obci a  k.ú. 
Štramberk do vlastnictví města od Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, a to dle kupní smlouvy č. S0105/09 a 
zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem kupní smlouvy. 

 

 

13/194 /1 Schvaluje přijetí podpory na spolufinancování projektu z rozpočtu Evropské unie 
v rámci Operačního programu životního prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality 
ovzduší a omezování emisí na akci „Čistící technikou k lepšímu ovzduší v mikroregionu“ 
ev.č. CZ.1.02/2.1.00/11.13397, pro příjemce podpory DSO Sdružení povodí Sedlnice, se 
sídlem Závišice 115, 742 21 Závišice, IČ 70237093. 
 
13/194/2 Opravňuje Shromáždění starostů DSO Sdružení povodí Sedlnice realizovat 
veřejnou zakázku na projekt „Čistící technikou k lepšímu ovzduší v mikroregionu“, ev.č. 
CZ.1.02/2.1.00/11.13397, spolufinancovaného z rozpočtu Evropské unie v rámci Operačního 
programu životního prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí. 
 
13/194/3 Opravňuje Shromáždění starostů DSO Sdružení povodí Sedlnice projednáváním a 
podpisem všech smluv včetně dodatků, které se týkají projektu „Čistící technikou k lepšímu 
ovzduší v mikroregionu“, ev.č. CZ.1.02/2.1.00/11.13397, spolufinancovaného z rozpočtu 
Evropské unie v rámci Operačního programu životního prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování 
kvality ovzduší a omezování emisí. 
 
 
 



 
13/195 Schvaluje přijetí podpory na spolufinancování projektu z rozpočtu Evropské unie a 
z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životního 
prostředí, Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí na akci „Čistší 
Štramberk“ ev.č. CZ.1.02/2.1.00/11.12410, pro příjemce podpory Město Štramberk, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, na které bylo vydáno Rozhodnutí č. 12107112-
SFŽP. 
 
 
13/196 Bere na vědomí připomínky k parkovacímu sytému od společnosti Valašské 
Království s. r. o., se sídlem Dolní 494, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, dle žádosti jednatele 
a ředitele společnosti pana Tomáše Harabiše ze dne 13. 3. 2013. 

 
 
13/197 Schvaluje II. střednědobý plán sociálních služeb na území města Kopřivnice se 
zapojením města Štramberka a obcí Závišice, Ženklava , na období 2013 – 2016. 
 
 
 
13/198 Bere na vědomí Revizní zprávu DSO Sdružení povodí Sedlnice za rok 2012 ze dne 
20. 12. 2012. 
 
 
 
 
13/199 Deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionáři společnosti ASOMPO, a.s., se 
sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ742 72, IČ 258 72 826, jako zástupce obce pro 
výkon všech práv akcionáře starostu města, pana Ing. Jana Sochu, 742 66 Štramberk. 
Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 
jménem akcionáře na více valných hromadách v období určeném dle následující věty, a to k 
výkonu všech práv akcionáře na všech řádných, mimořádných nebo náhradních valných 
hromadách společnosti ASOMPO, a.s. Tato delegace zaniká dne 31. 12. 2013 nebo odvoláním 
zastupitelstvem obce před uplynutím termínu uvedeným v této větě. 
Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby 
místo něho jednala za zmocnitele  a to konkrétně a výhradně panu Ing. Oldřichu 
Škrabalovi,  742 66 Štramberk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan   S o c h a           Ing. Oldřich    Š k r a b a l 
 Starosta města                          místostarosta města 
   


